



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL ME**, com sede à Rua Rio Branco, nº 445, Bairro: Centro, na cidade de Apucarana/PR, CEP: 86.804-260, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 97.533.241/0001-38 e Inscrição Estadual nº 90564309-60, representada neste ato pela sócia administradora, Sra. **MARIA HELENA MORI DO COUTO**, portadora do CNPF/MF nº 744.675.229-72 e do CI.RG nº 5.254.269-3-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 21.505,51 (vinte e um mil quinhentos e cinco reais e cinquenta e um centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMALGAMADO ODONTOLÓGICO CAPSULAR, COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UN	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
4	ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO TIPO TRENA. EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE PESSOAS. FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO. ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1 MM. ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM. TRENA ANTROPOMÉTRICA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA PROTETORA DA TRENA DEVE INCLUIR INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. CAIXA PROTETORA DA TRENA COM PLACA DE APOIO RENTE À PAREDE PARA GARANTIR A MANUTENÇÃO DO ÂNGULO RETO ENTRE A HASTE E A PAREDE; EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 1 ANO.	UN	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00
7	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL DIGITAL.	UN	3	R\$ 2.630,00	R\$ 7.890,00
8	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL. FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE CRIANÇAS MENORES DE 2 ANOS DE IDADE. CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MOSTRADOR (DISPLAY) DIGITAL COM INDICADORES DE PESO COM NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS. FUNÇÃO DA TECLA TARA (ZERO) NO PAINEL FRONTAL. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 15 KG. GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE, NO MÁXIMO, 10 G. DEVE POSSUIR PRATO EM FORMA DE CONCHA PARA GARANTIR MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO À CRIANÇA. PRATO DEVE SER DE MATERIAL RESISTENTE, HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. PÉS REGULÁVEIS, REVESTIDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE. CHAVE SELETORA DE TENSÃO DE 110/220 V. É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEN/INMETRO (INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS/ INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL). EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE	UN	6	R\$ 558,75	R\$ 3.352,50



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

	MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA, MÍNIMA, DE 01 ANO.				
14	CADEIRA DE RODAS ADULTO COM PÉS REMOVÍVEIS, CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXOS, ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO	UN	3	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00
28	FITA ANTROPOMÉTRICA DESTINADO PARA A MEDIÇÃO DE PERÍMETROS CORPORAIS. DEVE SER DE MATERIAL MALEÁVEL, INELÁSTICO, INEXTENSÍVEL, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. FITA FABRICADA EM AÇO COM ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO. ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1 MM. ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM. FITA COM ÁREA EM BRANCO ANTES DA LINHA "ZERO" PARA PERMITIR MENSURAÇÃO ADEQUADA. FITA DEVERÁ TER DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAIXA PROTETORA DA FITA DEVE SER CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE E LEVE. OPCIONALMENTE, A CAIXA PROTETORA DA FITA DEVERÁ TER DISPOSITIVOS DE TRAVA. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA, MÍNIMA, DE 01 ANO.	UN	21	R\$ 12,96	R\$ 272,16
40	NEGATOSCÓPIO – AÇO INOXIDÁVEL, 01 CORPO, APLICAÇÃO GERAL, TIPO DE PAREDE, VOLTAGEM 220 V.	UN	2	R\$ 268,20	R\$ 536,40
41	OFTALMOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE ATRAVÉS DE LÂMPADA DE XENON, ÓPTICA SELADA LIVRE DE POEIRA, COM BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 (TRÊS) ABERTURAS E 19 (DEZENOVE) LENTES. CABO EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO EM PVC, DEVERÁ ACOMPANHAR 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE DO OFTALMOSCÓPIO E SEUS ACESSÓRIOS.	UN	7	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00
42	OTOSCÓPIO. CABEÇA EM PLÁSTICO ABS. LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5V. SISTEMA DE VEDAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. ACOMPANHAR 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS DE TAMANHOS VARIANDO DE 2,5- 3 – 4 E 5 MM + 1 ESPÉCULO 4MM (QUE POSSAM SER DESINFECTADOS EM AUTO-CLAVE) ALIMENTAÇÃO DO CABO POR 2 PILHAS TIPO "AA". GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA. ACOMPANHAR MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA. EMPRESA FORNECEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS JUNTO A PROPOSTA: DECLARAÇÃO OFERECENDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E CARTA DE AUTORIZAÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DO FABRICANTE OU IMPORTADOR.	UN	5	R\$ 234,09	R\$ 1.170,45
48	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM ²) MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPÓXI SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM ² PARA ENTRADA DE 100 KGF/CM ² CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME AS NORMAS ABNT	UN	10	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
VALOR TOTAL				R\$	21.505,51

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP**, com sede à Avenida Maringá, nº 1228, Bairro: Emiliano Pernetá, na cidade de Pinhais/PR, CEP: 83.324-442, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.733-572/0001-30 e Inscrição Estadual nº 10.164.441-34, representada neste ato pelo sócio administrador, Sr. **HÉLIO CELSO STOKLOSKI**, portador do CNPF/MF nº 084.999.939-15 e do CI.RG nº 737.082-2-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 19.986,21 (dezenove mil novecentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL. EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL.FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM. ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS. ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DE DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM.CURSOR DEVE PERMITIR O DESLIZE SUAVE E ESTÁVEL, MANTENDO ÂNGULO DE 90 GRAUS COM A ESCALA NUMÉRICA E BOA INDICAÇÃO PARA A LEITURA. DEVE INCLUIR BOLSA OU OUTRA EMBALAGEM PARA SEU ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE; EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 1 ANO	UN	5	R\$ 108,75	R\$ 543,75
3	ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO. EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE PESSOAS.FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO.ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO. ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1 MM. ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM.CURSOR (PARTE MÓVEL) DEVE PERMITIR O DESLIZE SUAVE E ESTÁVEL, MANTENDO ÂNGULO DE 90 GRAUS COM A ESCALA NUMÉRICA.CURSOR (PARTE MÓVEL) COM, NO MÍNIMO, 5 CM DE LARGURA E 25 CM DE COMPRIMENTO.DEVE INCLUIR INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 1 ANO.	UN	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

10	BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL , FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS. CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTO (EXEMPLO: NÃO PODE SER DE VIDRO TEMPERADO) E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MOSTRADOR (DISPLAY) DIGITAL COM INDICADORES DE PESO COM, NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 200 KG. GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE PESAGEM DE, NO MÁXIMO, 100G. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO POR PILHA(S) OU BATERIA(S). DEVE INCLUIR AS PILHA(S) OU BATERIA(S) NECESSÁRIA(S) PARA SEU FUNCIONAMENTO. INDICADOR DE PILHA FRACA. PÉS REVESTIDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE; DEVE APRESENTAR INDICADOR DE SOBRECARGA, ISTO É, CASO HAJA SOBRECARGA DE PESO, A BALANÇA DEVE INDICAR ERRO AO INVÉS DE DEMONSTRAR O PESO MÁXIMO POSSÍVEL; NÃO DEVE INCLUIR BIOIMPEDANCIOMETRIA, PARA NÃO EXCLUIR A TOMADA DE MEDIDAS DE GESTANTES E PORTADORES DE MARCAPASSO. OPCIONALMENTE, DEVE APRESENTAR FUNÇÃO “MAMÃE-BEBÊ” QUE POSSIBILITA DETERMINAR O PESO DE CRIANÇAS E BEBÊS NO COLO DA MÃE. É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEN/INMETRO (INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS/ INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL) OU ÓRGÃO SEMELHANTE; EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE BOLSA COM ALÇA EXCLUSIVA PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA, MÍNIMA, DE 01 ANO.	UN	7	R\$ 978,60	R\$ 6.850,20
11	BALDE A PEDAL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 30 ATÉ 49 LITROS	UN	11	R\$ 81,06	R\$ 891,66
12	BIOMBO TRIPLO COM RODÍZIO, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG.): FECHADO: 180 X 58 CM. ABERTO: 180 X 165 CM; ESTRUTURA AÇO/ FERRO PINTADO, BANDEIRAS EM TECIDO DE ALGODÃO CRU RESISTENTE; RODÍZIOS DE 1.5”. TODOS OS ITENS PASSADOS POR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E EM SEGUIDA POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	UN	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
16	CARRO DE CURATIVO , TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA INCLUSOS EM INOX, COM SUPORTE E RODAS DE 3”, ACABAMENTO POLIDO	UN	1	R\$ 798,66	R\$ 798,66
17	CARRO MACA SIMPLES , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE PARA SORO E GRADES LATERAIS. ACESSÓRIOS: COLCHONETE	UN	1	R\$ 917,42	R\$ 917,42
18	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO , COMPRESSOR COM 04 SAÍDAS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE ¼ DE HP	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
19	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS , CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03L ATÉ 10L	UN	6	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00
33	MESA AUXILIAR 40X40 COM RODINHAS, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA	UN	4	R\$ 164,43	R\$ 657,72
34	MESA DE EXAMES – CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, COM LEITO FIXO E SUPORTE PARA PAPEL.	UN	6	R\$ 379,76	R\$ 2.278,56
37	MOCHO , COM ENCOSTO, MECANISMO DE REGULAGEM A GÁS, ESTOFADO EM COURVIN.	UN	1	R\$ 258,39	R\$ 258,39
38	MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO - USO PROFISSIONAL COM VISOR DIGITAL. INTERVALO DE MEDIÇÃO DA NIBP : SIS 60 A 250 MMHG DIA 40 A 200 MMHG .PULSAÇÃO 40 A 200 /MIN. INFLAÇÃO: AUTOMÁTICO POR BOMBA ELÉTRICA. DEFLAÇÃO: VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE PRESSÃO AUTOMÁTICA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AA	UN	5	R\$ 148,77	R\$ 743,85
VALOR TOTAL				R\$	19.986,21

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME**, com sede à Avenida Flores da Cunha, nº 2460, sala nº 03, Bairro: Parque Brasília, na cidade de Cachoeirinha/RS, CEP: 94.950-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.444.829/0001-90 e Inscrição Estadual nº 177/0208221, representada neste ato pela sócia administradora, Sra. **MAYARA LOPES PEREIRA**, portadora do CNPJ/MF nº 042.244.080-90 e do CI.RG nº 1117003929-SSP/RS, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 9.372,00 (nove mil trezentos e setenta e dois reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ANTROPÔMETRO VERTICAL POTÁTIL. EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE PESSOAS.FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. EQUIPAMENTO LEVE E APROPRIADO PARA O TRANSPORTE. ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO.ESCALA NUMÉRICA BILATERAL FIXADA EM MATERIAL DESMONTÁVEL QUE SE ENCAIXEM COM PRECISÃO E MANTENHAM-SE ESTÁVEIS DURANTE O USO.ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1 MM. ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS . ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM. CURSOR (PARTE MÓVEL) DEVE PERMITIR O DESLIZE SUAVE E ESTÁVEL, MANTENDO ÂNGULO DE 90 GRAUS COM A ESCALA NUMÉRICA. DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS, PERMITINDO ADEQUADO NIVELAMENTO. DEVE INCLUIR INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE BOLSA COM ALÇA EXCLUSIVA PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA, MÍNIMA, DE 01 ANO.	UN	8	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00
20	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO , POTENCIA 1,0 HP, CAPACIDADE DE 30 A 45 LITROS	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
21	DETECTOR FETAL DIGITAL DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS (SONAR) MODELO PORTÁTIL, AUSCULTA CÁRDIO-FETAL DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. BOTÃO LIGA/DESLIGA COM AJUSTE DE VOLUME. FREQUÊNCIA 2,2 MHZ. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E GRAVADOR DE SONS. FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO. ACOMPANHA FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	UN	12	R\$ 465,00	R\$ 5.580,00
VALOR TOTAL				R\$	9.372,00

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **SANIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP**, com sede à Via Expressa Paul Fritz Kuehnrich, nº 1541, Bairro: Itoupava Norte, na cidade de Blumenau/SC, CEP: 89.052-381, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.537.945/0001-05 e Inscrição Estadual nº 257.931.589, representada neste ato pela sócia administradora, Sra. **MARIA EVANI PEREIRA**, portadora do CNPF/MF nº 902.194.499-53 e do CI.RG nº 756.827-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 5.812,12 (cinco mil oitocentos e doze reais e doze centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ARMÁRIO VITRINE , EM AÇO/ FERRO PINTADO, COM 02 PORTAS, PORTA E LATERAIS EM VIDRO 3MM COM FECHADURA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM	UN	1	R\$ 829,45	R\$ 829,45
13	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PEDESTAL DE ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO. PÉS COM PONTEIRA DE PVC ANTIDERRAPANTE	UN	2	R\$ 139,96	R\$ 279,92
22	ESCADA CLÍNICA 02 DEGRAUS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, PISOS DE MADEIRA, REVESTIDOS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA.	UN	7	R\$ 139,50	R\$ 976,50
35	MESA DE MAYO , CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	5	R\$ 328,75	R\$ 1.643,75
36	MESA GINECOLÓGICA MACA GINECOLÓGICA CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO OU FERRO PINTADO, DIVIDINDO EM 03 SESSÕES (DORSO, ASSENTO E PERNAS) TODA COM ESTOFAMENTO E REVESTIDO EM CORINO PRETO, ENCOSTO E APOIO PARA PERNAS RECLINÁVEIS COM POSSIBILIDADE DE EXTENSÃO PARA EXAME CLINICO, PORTA COXAS COM ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 120 KG.	UN	2	R\$ 692,50	R\$ 1.385,00
47	SUPORTE DE SORO SUPORTE P/ SORO C/ REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA MÁXIMA 2 M; ALTURA MÍNIMA 1,65; ANGULO RETO EVITANDO TOMBOS; RODÍZIO DUPLO.	UN	5	R\$ 139,50	R\$ 697,50
VALOR TOTAL				R\$	5.812,12

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**, com sede à Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, sala A, Bairro: Parque Industrial, na cidade de Araçatuba/SP, CEP: 16.075-370, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.971.041/0001-03 e Inscrição Estadual nº 177.338.790.110, representada neste ato pela sócia administradora, Sra. **KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI**, portadora do CNPF/MF nº 277.277.558-50 e do CI.RG nº 27.601.293-8-SSP/SP, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PLATAFORMA DIGITAL FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS, CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MOSTRADOR (DISPLAY) DIGITAL COM INDICADORES DE PESO COM NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS.CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 200 KG. GRADUAÇÃO (PRECIÇÃO) DE PESAGEM DE, NO MÁXIMO, 100 G.PLATAFORMA PARA APOIO DOS PÉS CONSTITUÍDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE E RESISTENTE AO USO.PÉS REGULÁVEIS, REVESTIDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE. CHAVE SELETORA DE TENSÃO DE 110/220 V.OPCIONALMENTE, A BASE DA BALANÇA PODE SER AMPLA O SUFICIENTE PARA PERMITIR QUE A MEDIÇÃO DE INDIVÍDUOS EM CADEIRA DE RODAS OU GRANDES OBESOS SEJA FEITA CONFORTAVELMENTE (PLATAFORMA COM, NO MÍNIMO 74 CM DE LARGURA X 90 CM DE COMPRIMENTO). COM RÉGUA DE ALUMÍNIO DE ATE 2 M.É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO (INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS/ INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL) EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS.- GARANTIA, MÍNIMA, DE 01 ANO.	UN	6	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
VALOR TOTAL				R\$	4.920,00

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP**, com sede à Avenida Oscar Barcelos, nº 380, sala nº 02, Bairro: Centro, na cidade de Rio do Sul/SC, CEP: 89.160-027, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.989.294/0001-87 e Inscrição Estadual nº 254793215, representada neste ato pela sócia administradora, Sra. **ALINE ODETE DA SILVA**, portadora do CNPF/MF nº 060.867.159-20 e do CI.RG nº 2.627.392-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) COM COMANDO NO PEDAL, CUBA DE PORCELANA E CERÂMICA, COM UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA, COM SERINGA TRÍPLICE, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), COM ATÉ 3 TERMINAIS E CABECEIRA BIARTICULADA	UN	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL				R\$	9.500,00

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI EPP**, com sede à Rua Ottokar Doerffel, nº 1112, bloco A, galpão A13, Bairro: Atiradores, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.203-212, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.240.000/0001-64 e Inscrição Estadual nº 257.756-337, representada neste ato pelo sócio administrador, Sr. **MARCO AURÉLIO DE FREITAS FIGUEIREDO**, portador do CNPJ/MF nº 765.725.289-87 e do CI.RG nº 7.086.111-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 7.207,40 (sete mil duzentos e sete reais e quarenta centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	ESTETOSCÓPIO ADULTO – ESTETOSCÓPIO COM CABEÇA DUPLA; AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, COM ANEL ANTI-FRIO, E OLIVAS MACIAS. FABRICADO COM MATERIAIS DE EXCELENTE QUALIDADE	UN	16	R\$ 52,70	R\$ 843,20
27	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM CABEÇA DUPLA; AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, COM ANEL ANTI-FRIO, E OLIVAS MACIAS. FABRICADO COM MATERIAIS DE EXCELENTE QUALIDADE	UN	13	R\$ 52,70	R\$ 685,10
31	LARINGOSCÓPIO ADULTO - LARINGOSCÓPIO COMPLETO, COM CABO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 LÂMINAS	UN	7	R\$ 478,40	R\$ 3.348,80
32	LARINGOSCÓPIO INFANTIL - LARINGOSCÓPIO COMPLETO, COM CABO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM 3 LÂMINAS.	UN	7	R\$ 332,90	R\$ 2.330,30
VALOR TOTAL				R\$	7.207,40

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - PROCESSO Nº 155/2017 - OBJETO:** Aquisição de equipamentos antropométricos e médico-hospitalares para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **C.E. CARVALHO COMERCIAL - ME**, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 185, Bairro: Centro, na cidade de Lunardelli/PR, CEP: 86.935-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.864.422/0001-73 e Inscrição Estadual nº 90722395-79, representada neste ato pelo sócio administrador, Sr. **CARLOS EDUARDO CARVALHO**, portador do CNPF/MF nº 007.976.549-17 e do CI.RG nº 7793323-9-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 7.908,00 (sete mil novecentos e oito reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO CLINICO COM LÂMPADA HALÓGENA DE 50W (LUZ BRANCA), HASTE FLEXÍVEL CROMADA, BASE SOBRE RODÍZIOS, 220 VOLTS, CABO DE ENERGIA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, UTILIZADO EM GINECOLOGIA	UN	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
30	LANTERNA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. CONSTRUÍDA EM MATERIAL BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL. LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA VERDADEIRA COR DO TECIDO. ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONADO. LÂMPADA DE LED COM VIDA ÚTIL APROXIMADA DE 10.000 HORAS. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE DO PRODUTO. APRESENTAR CARTA DO FABRICANTE OU IMPORTADOR AUTORIZANDO A DISTRIBUIDORA A COMERCIALIZAR OS PRODUTOS OFERTADOS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA	UN	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
39	NEBULIZADOR PORTÁTIL – BIVOLT E ULTRASSÔNICO, COM 01 (UMA) SAÍDA, MÁSCARA MACIA E CONFORTAVEL.	UN	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
43	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO – PORTÁTIL COM 01 SENSOR DE SPO2.	UN	3	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00
44	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE. BALÃO DE SILICONE AUTO CLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF. VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA. ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 2700 ML COM VÁLVULA. MÁSCARA FACIAL ADULTO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO.	UN	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
45	REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL (NEONATAL) (AMBU) EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE. BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF. VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA. ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 900ML COM VÁLVULA. MÁSCARA FACIAL PEDIÁTRICA DE SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO.	UN	7	R\$ 125,00	R\$ 875,00
VALOR TOTAL				R\$	7.908,00

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial